
 

 

UCHWAŁA NR XXXII / 448 / 2021 

RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie pomników przyrody na terenie Gminy Kórnik 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 i 1378) oraz art. 44 ust. 1 i 2 i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r., poz. 55, 471 i 1378) Rada Miasta i Gminy Kórnik, po uzgodnieniu 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu, uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikami przyrody: 

1. Aleję szesnastu drzew gatunku Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodach pni 200 cm, 220 cm, 

171 cm, 174 cm, 226 cm, 220 cm, 130 cm, 128 cm, 193 cm, 191 cm, 144 cm, 202 cm, 181 cm, 177 cm, 

191 cm, 173 cm na wysokości 1,3 m, rosnące na nieruchomości o numerze ewidencyjnym 1032 obręb 

Kamionki, położonej w Kamionkach, stanowiącej własność Skarbu Państwa w zarządzie Państwowego 

Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Babki, Leśnictwo Mieczewo,  

1) pomnik przyrody – grupa drzew – otrzymuje nazwę „ALEJA ALINY I MARCINA”, 

2) współrzędne określające położenie pomnika przyrody: 52°14’16.25N; 16°56’2.91E, zgodnie z ryc. 

1 załącznika do niniejszej uchwały. 

2. Drzewo gatunku sosna zwyczajna  (Pinus sylvestris) o obwodzie pnia 250 cm na wysokości 1,3 m, 

rosnące na nieruchomości o numerze ewidencyjnym 377 obręb Borówiec, położonej w Borówcu, stanowiącej 

własność Skarbu Państwa w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo 

Babki, Leśnictwo Drapałka, 

1) pomnik przyrody otrzymuje nazwę „JADWIGA”, 

2) współrzędne określające położenie pomnika przyrody: 52°16’12.41N; 17°2’15.29E, zgodnie z ryc. 

3 załącznika do niniejszej uchwały. 

3. Drzewo gatunku sosna zwyczajna (Pinus sylvestris) o obwodzie pnia 324 cm na wysokości 1,3 m, 

rosnące na nieruchomości o numerze ewidencyjnym 491 obręb Borówiec, położonej w Borówcu, stanowiącej 

własność Skarbu Państwa w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo 

Babki, Leśnictwo Drapałka,  

1) pomnik przyrody otrzymuje nazwę „KARINA”, 

2) współrzędne określające położenie pomnika przyrody: 52°16’36.0N; 17°02’08.1E, zgodnie z ryc. 

2 załącznika do niniejszej uchwały. 

4. Drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 286 cm na wysokości 1,3 m, rosnące 

na nieruchomości o numerze ewidencyjnym 232/2 obręb Borówiec, położonej w Borówcu, stanowiącej 

własność Skarbu Państwa w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo 

Babki, Leśnictwo Drapałka,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 czerwca 2021 r.

Poz. 5093



1) pomnik przyrody otrzymuje nazwę „WŁODZIMIERZ”, 

2) współrzędne określające położenie pomnika przyrody: 52°17’15.9N; 17°03’30.7E, zgodnie z ryc. 

4 załącznika do niniejszej uchwały. 

5. Drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 315 cm na wysokości 1,3 m, rosnące 

na nieruchomości o numerze ewidencyjnym 232/2 obręb Borówiec, położonej w Borówcu, stanowiącej 

własność Skarbu Państwa w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo 

Babki, Leśnictwo Drapałka,  

1) pomnik przyrody otrzymuje nazwę „JÓZEF”, 

2) współrzędne określające położenie pomnika przyrody: 52°17’16.0N; 17°03’31.5E, zgodnie z ryc. 

4 załącznika do niniejszej uchwały. 

6. Drzewo gatunku modrzew europejski  (Larix decidua) o obwodzie pnia 253 cm na wysokości 1,3 m, 

rosnące na nieruchomości o numerze ewidencyjnym 248 obręb Borówiec, położonej w Borówcu, stanowiącej 

własność Skarbu Państwa w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo 

Babki, Leśnictwo Drapałka,  

1) pomnik przyrody otrzymuje nazwę „KAROL”, 

2) współrzędne określające położenie pomnika przyrody: 52°16’53.17N; 17°4’30.41E, zgodnie z ryc. 

5 załącznika do niniejszej uchwały. 

7. Drzewo gatunku modrzew europejski (Larix decidua) o obwodzie pnia 252 cm na wysokości 1,3 m, 

rosnące na nieruchomości o numerze ewidencyjnym 248 obręb Borówiec, położonej w Borówcu, stanowiącej 

własność Skarbu Państwa w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo 

Babki, Leśnictwo Drapałka,  

1) pomnik przyrody otrzymuje nazwę „STEFAN”, 

2) współrzędne określające położenie pomnika przyrody: 52°16’53.24N; 17°4’31.32E, zgodnie z ryc. 

5 załącznika do niniejszej uchwały. 

8. Drzewo gatunku modrzew europejski (Larix decidua) o obwodzie pnia 251 cm na wysokości 1,3 m, 

rosnący na nieruchomości o numerze ewidencyjnym 248 obręb Borówiec, położonej w Borówcu, stanowiącej 

własność Skarbu Państwa w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo 

Babki, Leśnictwo Drapałka,  

1) pomnik przyrody otrzymuje nazwę „ADAM”, 

2) współrzędne określające położenie pomnika przyrody: 52°16’53.95N; 17°4’31.93E, zgodnie z ryc. 

5 załącznika do niniejszej uchwały. 

9. Drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 400 cm na wysokości 1,3 m, rosnące 

na nieruchomości o numerze ewidencyjnym 248 obręb Borówiec, położonej w Borówcu przy ul. Drapałka, 

stanowiącej własność Skarbu Państwa w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 

Nadleśnictwo Babki, Leśnictwo Drapałka,  

1) pomnik przyrody otrzymuje nazwę „PRZEMYSŁAW”, 

2) współrzędne określające położenie pomnika przyrody: 52°16’43.0N; 17°04’36.4E, zgodnie z ryc. 

5 załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Położenie pomników przyrody, o których mowa w § 1, określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Celem ochrony pomników przyrody wymienionych w § 1 jest zachowanie wartości przyrodniczych, 

naukowych, krajobrazowych oraz wyróżniających je na tle innych drzew rozmiarów, form oraz sędziwego 

wieku. 

§ 4. Sprawowanie nadzoru nad pomnikami przyrody wymienionymi w § 1, powierza się Nadleśnictwu 

Babki. 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się: 

1. obowiązek regularnego monitorowania stanu zdrowotnego pomnika przyrody     oraz wykonywania 

zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5093



2. obowiązek monitoringu oznakowania pomników i uzupełnienia ich braków. 

§ 6. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

2. uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

3. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, 

4. wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów i innych nieczystości, 

5. zaśmiecania obiektów i terenu wokół niego, 

6. dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie    przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 

7. wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych, 

8. umieszczania tablic reklamowych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Kórnik 

(-) Adam Lewandowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5093



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5093



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5093



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5093



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5093



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5093


		2021-06-25T08:58:05+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




